PN

Vorstand 19.05.2014

Tagesordnung

1

2

2.1
2.2
2.3
24

3.4

3.2
3.2.1
3.2.2

3.3

3.31
3.3.2
3.3.3

3.4
3.4.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4
3.4.5
3.4.6
3.4.7
34.8
3.4.9
3.4.10
3.4.11

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 20.03.2014
Genehmigung des Protokolls der Konstituierenden Sitzung vom 08.05.2014

Beschliisse
Subventionen 2014
Zusammensetzung der Fachausschiisse

Zuweisung der Antrage der 162. Vollversammlung am 8.5.2014

Zusammensetzung der Ausschisse

Berichte

Bericht des Prisidenten — Kaske

Bericht des Direkiors — Muhm
Kunstlerischer Ideenwettbewerb AK Wien — Neubau Plésslgasse 2
Aktueller Bericht

Beratung — Trenner

ASG-Urteil ,All In-Vereinbarung*

Schwerpunkte der RS-Tatigkeit nach Branchen 2011 - 2013
Aktueller Bericht

Bildung - Aschauer-Nagl

Fachkréaftestipendium (FKS)

Evaluierung Jugendcoaching I1HS 2013

Auszeichnung Gender-, Diversitats- und Arbeitsweltprojekte
BeSt® - Informationsmesse

Erasmus+ Programm der Européischen Union

Tagung: Wien wéachst

Stadtentwicklungsgebiet Krieau

Crowdfunding aus der Sicht der Konsumentinnen
EU-Telekommunikations-Verordnung
Verbraucherrechte-Richtlinie-Umsetzungsgesetz (VRUG)
Aktueller Bericht



3.5

3.5.1
3.5.2
3.5.3

3.6

3.6.1
3.6.2
3.6.3
3.64
3.6.5
3.6.6
3.6.7

3.6.8
3.6.9
3.6.10

3.7
3.71
3.7.2

3.73
3.74
3.7.5
3.76
3.7.7

3.7.8

Information - Ficzko

AK Studie: Gewinne sinken, Dividenden steigen
Pressegespréach: Problemfeld Leiharbeit
Aktueller Bericht

Soziales — Kundtner

Arbeitsmarktdaten — Marz 2014

Jugendliche ohne betriebliche Ausbildungsplatze — Marz 2014

Umsetzung des Arbeitsrechtspakets im Koalitionstibereinkommen 2013
Krankenanstalten-Arbeitszeitgesetz

Aktuelle Information aus dem Arbeits- und Sozialrecht

Aktueller Stand der Verhandlungen zum Sozialversicherungs-Anderungsgesetz (SVAG) 2014
IFES-SORA Studie im Auftrag der AK Wien (Abt AMI) Uber individuefle Auswirkungen von
Arbeitslosigkeit

Gehaltsangaben in Stelleninseraten

Veranstaltung

Aktueller Bericht

Wirtschaft - Kubitschek

Die aktuelle WIFO-Prognose fir Osterreich

EU 2020 Zwischenbericht: Das Beschéftigungs- und Armutsziel wird verfehlt — Einseitige
Sparpolitik geht zu Lasten der sozial Schwachen und wird selbst von der OECD als ungeeignet
angesehen

Keine Einfiihrung von ,Gigalinern®

Verteilung der Agrarférderungen ab 2015

Studie zur Macht der Finanzlobby in Brussel

AK-Energiepreismonitor (Strom und Gas) April 2014

Strukturelles Defizit

Funktionsweise — Reglementierung — Problematik

Pressehintergrundgesprach 25.4.2014

Aktueller Bericht zur Budgetanalyse

Alifélliges



