

Vorstand 19.05.2014

Tagesordnung

Beschlüsse

1	enehmigung des Protokolls der Sitzung vom 20.03.2014
	enehmigung des Protokolls der Konstituierenden Sitzung vom 08.05.2014

2.1	Subventionen 2014
2.2	Zusammensetzung der Fachausschüsse
2.3	Zuweisung der Anträge der 162. Vollversammlung am 8.5.2014
2.4	Zusammensetzung der Ausschüsse
3	Berichte
3.1	Bericht des Präsidenten – Kaske
3.2	Bericht des Direktors – Muhm
3.2.1	Künstlerischer Ideenwettbewerb AK Wien – Neubau Plössigasse 2
3.2.2	Aktueller Bericht
3.3	Beratung – Trenner
3.3.1	ASG-Urteil "All In-Vereinbarung"
3.3.2	Schwerpunkte der RS-Tätigkeit nach Branchen 2011 - 2013
3.3.3	Aktueller Bericht
3.4 3.4.1 3.4.2 3.4.3 3.4.4 3.4.5 3.4.6 3.4.7 3.4.8 3.4.9 3.4.10	Bildung – Aschauer-Nagl Fachkräftestipendium (FKS) Evaluierung Jugendcoaching IHS 2013 Auszeichnung Gender-, Diversitäts- und Arbeitsweltprojekte BeSt³ - Informationsmesse Erasmus+ Programm der Europäischen Union Tagung: Wien wächst Stadtentwicklungsgebiet Krieau Crowdfunding aus der Sicht der KonsumentInnen EU-Telekommunikations-Verordnung Verbraucherrechte-Richtlinie-Umsetzungsgesetz (VRUG) Aktueller Bericht

3.5 3.5.1 3.5.2 3.5.3	Information – Ficzko AK Studie: Gewinne sinken, Dividenden steigen Pressegespräch: Problemfeld Leiharbeit Aktueller Bericht
3.6 3.6.1 3.6.2 3.6.3 3.6.4 3.6.5 3.6.6 3.6.7 3.6.8 3.6.9 3.6.10	Soziales – Kundtner Arbeitsmarktdaten – März 2014 Jugendliche ohne betriebliche Ausbildungsplätze – März 2014 Umsetzung des Arbeitsrechtspakets im Koalitionsübereinkommen 2013 Krankenanstalten-Arbeitszeitgesetz Aktuelle Information aus dem Arbeits- und Sozialrecht Aktueller Stand der Verhandlungen zum Sozialversicherungs-Änderungsgesetz (SVÄG) 2014 IFES-SORA Studie im Auftrag der AK Wien (Abt AMI) über individuelle Auswirkungen von Arbeitslosigkeit Gehaltsangaben in Stelleninseraten Veranstaltung Aktueller Bericht
3.7 3.7.1 3.7.2 3.7.3 3.7.4 3.7.5	Wirtschaft - Kubitschek Die aktuelle WIFO-Prognose für Österreich EU 2020 Zwischenbericht: Das Beschäftigungs- und Armutsziel wird verfehlt – Einseitige Sparpolitik geht zu Lasten der sozial Schwachen und wird selbst von der OECD als ungeeigner angesehen Keine Einführung von "Gigalinern" Verteilung der Agrarförderungen ab 2015 Studie zur Macht der Finanzlobby in Brüssel
3.7.6 3.7.7 3.7.8	AK-Energiepreismonitor (Strom und Gas) April 2014 Strukturelles Defizit Funktionsweise – Reglementierung – Problematik Pressehintergrundgespräch 25.4.2014 Aktueller Bericht zur Budgetanalyse
4	Allfälliges